АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОТЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 ноября 2020 г. №41
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановления правительства Курской области от 19 июля 2017 года № 579-па «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета, реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области» Администрация Молотычевского сельсовета Фатежского района постановляет:
1. 1.
Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения  реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области (далее – Порядок).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на  официальном сайте администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района в сети «Интернет».
ВриоГлавы
Молотычевского сельсовета        ____________________    О.М. Кретова
Утвержден

постановлением
администрации Молотычевского сельсовета

 Фатежского района
от 05 ноября 2020 г. №41
Об утверждении Порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

муниципального образования «Молотычевский сельсовет»
 Фатежского района Курской области
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области
1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области
2. Реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета  муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области.
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области  о местном бюджете на очередной финансовый год (далее –  решение о местном бюджете) по источникам доходов местного бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

4. Реестр источников доходов бюджетов ведется на государственном языке Российской Федерации.

5.  Реестр источников доходов бюджетов хранится в соответствии           со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии    с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

6. Администрация осуществляет проверку фрагментов реестра источников доходов, на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Курской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области заключенных органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), содержащихся в представленном фрагменте реестра источников доходов, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области осуществляется в бумажном и электронном форматах.

8. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области осуществляется начальником отдела Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района в соответствии с требованиями настоящего Порядка.

9. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

10. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период.

11.  Реестры источников доходов местного бюджета направляются в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о местном бюджете, Собранию Депутатов муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

	Приложение

 к постановлению

администрации Молотычевского сельсовета

 Фатежского района

от 05 ноября 2020 г. №41

Об утверждении Порядка формирования и ведения

реестра  источников доходов бюджета

муниципального образования «Молотычевский сельсовет»

 Фатежского района Курской области

Р Е Е С Т Р

источников доходов бюджета муниципального образования

«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области

Наименование финансового органа     Администрация Молотычевского сельсовета Фатежского района

Наименование бюджета                       МО «Молотычевский сельсовет»  Фатежского района Курской области
            Единица измерения – рублей

	Код классификации доходов бюджетов
	Прогноз доходов бюджета на 2020 г.

(по остоянию на 01.11.2020г.
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на  на 01.11.2020г.
	Оценка исполнения за 2020 г.
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 2021 г

(очередной финансовый год)
	на 2022 г. (первый год планового периода)
	на 2023 г. (второй год планового периода)

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	150709
	128786
	150709
	154850
	161053
	167506

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	959
	659
	959
	430
	448
	465

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	385
	114
	385
	1800
	1800
	1800

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	53858
	45393
	53858
	4860
	5050
	5247

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	52844
	32914
	52844
	52451
	52451
	52451

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1020000
	1016669
	1060000
	902633
	902633
	902633

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	833014
	413475
	833014
	785904
	785904
	785904

	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	3000
	3000
	3000
	6000
	6000
	6000

	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	681965
	681965
	681965
	307074
	-
	-

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	538647
	493760
	538647
	462654
	461782
	419801

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	347728
	347728
	347728
	347728
	-
	-

	2 02 35118 10 0000  150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86843
	60567
	86843
	89267
	90188
	93746

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	256841
	246380

	-
	-
	-

	итого
	4 026 793
	3 471 410
	6 676 538
	3 115 651
	2 467 309
	2 435 553

Руководитель

(уполномоченное лицо)  Врио Главы Молотычевского сельсовета                ____________________           О.М. Кретова___

                                                                                  (должность)                                                                              (подпись)                                                             (расшифровка подписи)

Исполнитель                    Начальник отдела                                          ____________________           Н.А.Ефремова ___

                                                                    (должность)                                                                                                      (подпись)                                                          (расшифровка подписи)

«05» ноября  2020 г.